

**Lucrări de reparație capitală a
oficiului poștal MD-3603
de pe str.Boico, nr 2A or.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrări de reparație capitală a oficiului poștal MD-3603
de pe str.Boico, nr 2A or.Ungheni**

Valoarea de deviz 231 184,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatii				
0	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	42,12	17,80 17,80	749,72 749,72
1	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp fara cost	m2	42,12	48,67 23,73	2 049,81 999,63
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice. B=30 cm	m	7,80	142,09 15,26	1 108,28 119,00
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,20	111,30 16,95	578,77 88,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,00	17,80 17,80	71,20 71,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	163,00	12,34 11,44	2 011,84 1 865,14
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	163,00	69,34 50,86	11 302,01 8 289,53

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,00	71,37 51,70	1 070,62 775,55
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,00	26,72 23,31	400,81 349,63
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,00	14,30 5,09	214,51 76,28
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	54,00	109,24 51,70	5 898,83 2 791,99
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	536,00	36,95 23,31	19 804,66 12 493,62
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,00	26,43 2,97	132,13 14,83
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	586,00	4,02 1,27	2 356,54 745,04
14	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	6,00	364,20 84,76	2 185,20 508,56
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, preparare manuala a mortarului.	m2	15,00	71,37 51,70	1 070,62 775,55
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,00	26,72 23,31	160,32 139,85
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	5,00	3,13 2,54	15,63 12,71
18	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la	m2	5,00	1 741,62 31,79	8 708,08 158,93

1	2	3	4	5	6	7
		constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	1 845,23 40,26	7 380,90 161,04
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	31,00	37,36 33,06	1 158,05 1 024,75
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,00	59,32 29,67	1 364,27 682,32
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	31,00	244,42 50,01	7 577,12 1 550,26
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	14,00	106,15 21,19	1 486,13 296,66
24	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	30,00	15,28 13,56	458,45 406,85
25	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	24,00	45,25 25,43	1 085,95 610,27
26	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	32,00	40,30 16,95	1 289,66 542,46
27	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	2,40	4 875,07 1 106,12	11 700,16 2 654,68
28	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab ACOPERIS	m2	36,00	246,38 61,03	8 869,58 2 196,98

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase	m2	12,00	150,42 24,58	1 805,04 294,96
30	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la strasina.	m2	24,00	50,36 23,31	1 208,62 559,42
31	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS.	m	5,00	211,16 15,68	1 055,79 78,40
32	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS.	m	8,00	210,93 18,22	1 687,44 145,79
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	280,00	4,02 1,27	1 125,99 355,99
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,00	71,37 51,70	19 984,89 14 477,01
35	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	280,00	20,44 10,17	5 723,76 2 847,94
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=25 cm	m	40,00	111,30 16,95	4 452,08 678,08
		Total 1. Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				139 303,47 60 588,80
		2. 2. Electricitate				
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,18	1 126,09 525,51	202,70 94,59
38	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,12	58 140,75 4 916,08	6 976,89 589,93
39	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale.	m	12,00	53,34 15,26	640,04 183,08
		Total 2. Electricitate Inclusiv salariu				7 819,63 867,60
		Total		lei		147 123,10

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	22,50 %			13 827,69
		Transportarea materialelor	7,00 %			5 791,58
		Cheltuieli de regie	9,00 %			15 006,81
		Total	100,00 +			181 749,18
		Beneficiul	6,00 %			10 904,95
		Total	100,00 +			192 654,14
		TVA	20,00 %			38 530,83
		Total deviz:				231 184,96
		Inclisiv salariu				61 456,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)